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Dotyczy postępowania na  
dostawę materiałów jednorazowego użytku: igły, strzykawki, rękawiczki 

 

UCSIMS/382/7/22 

 

Pytania, odpowiedzi, modyfikacja treści SWZ. 

 

Zamawiający, na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo 
zamówień publicznych (tj. Dz.U. z 2021 r. poz. 1129 ze zm.), zwanej dalej ustawą Pzp, 
przekazuje treść zapytań wraz z wyjaśnieniami do treści SWZ: 
 
 
Pytanie nr 1: Pakiet 2, poz. 3 
Proszę o dopuszczenie strzykawek pakowanych po 80 sztuk z odpowiednim przeliczeniem w 
formularzu cenowym.  
 
Odpowiedź na pytanie nr 1: 
Zamawiający dopuszcza zaprezentowane rozwiązanie 
 
Pytanie nr 2: Pakiet 2, poz. 1-3 
Proszę o dopuszczenie strzykawek z cylindrem wykonanym z polipropylenu oraz tłokiem z 
polietylenu. 
 
Odpowiedź na pytanie nr 2: 
Zamawiający dopuszcza zaprezentowane rozwiązanie 
 
Pytanie nr 3: Część 3 poz.4 
Zwracamy się do Zamawiającego o dopuszczenie rękawic chirurgicznych w opakowaniach: 
koperta wewnętrzna papierowa, koperta zewnętrzna papier powlekany jednostronnie folią 
lub foliowa? 
 
Odpowiedź na pytanie nr 3: 
Zamawiający dopuszcza przedstawiony sposób pakowania jako spełniający zapisy OPZ 

 

Pytanie nr 4: Część 3 poz.4 



 

Zwracamy się do Zamawiającego o odstąpienie od poprzecznych i podłużnych wzmocnień, a 
dopuszczenie rękawic chirurgicznych posiadających rolowany wzmocniony mankiet 
zapobiegający zsuwaniu się rękawic? 
 
Odpowiedź na pytanie nr 4: 
Zamawiający dopuszcza przedstawione rozwiązanie jako spełniające zapisy OPZ 

 

Pytanie nr 5: Część 3 poz.4 

Zwracamy się do Zamawiającego o dopuszczenie rękawic chirurgicznych będących tylko 
wyrobem medycznym w klasie IIa? 
 
Odpowiedź na pytanie nr 5: 
Rękawice winny być wyrobem medycznym klasy IIa 93/42/EEC oraz środkiem ochrony 

indywidualnej kat. III zgodnie z Rozporządzeniem PE i Rady (UE) 2016/425.  

 

Pytanie nr 6:  

Wnosimy o modyfikację § 2 ust. 2 projektu umowy poprzez nadanie mu treści: „Zmiana 
opisana w ust. 1 dla swojej ważności nie wymaga zawarcia aneksu w formie pisemnej.” 
 
Odpowiedź na pytanie nr 6: 
Zamawiający zmodyfikował brzmienie §2 ust. 2 projektu umowy 

Było: 

Zmiana ceny określona powyżej może nastąpić tylko po zawarciu stosownego aneksu do 

umowy. 

Jest: 

Zmiana ceny określona powyżej nie wymaga zawarciu stosownego aneksu do umowy. 

 

Pytanie nr 7:  

Wnosimy o modyfikację § 7 ust. 1 projektu umowy poprzez obniżenie przewidzianych nim 
kar umownych do wysokości: 

a. 5% wartości niezrealizowanej części umowy w tret pierwsze; 
b. 0,5% wartości zamówionego a niedostarczonego towaru za każdy dzień roboczy 

zwłoki w tiret drugie. 
UZASADNIENIE: Podkreślamy, że Zamawiający kształtując wysokość kar umownych w 

projekcie umowy powinien mieć na uwadze, że wysokość ta nie powinna prowadzić do 

naruszenia zasady proporcjonalności, określonej w art. 16 ustawy z dnia 11 września 2019 

roku prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2021 r. poz. 1129 ze zm.). Kara umowna jako 

surogat odszkodowania, powinna zmierzać do naprawienia szkody wyrządzonej 

zamawiającemu z tytułu niewykonania lub nienależytego wykonania świadczenia 

niepieniężnego, natomiast nie powinna stanowić dla niego źródła dodatkowego zysku (zob. 

wyrok Sądu Apelacyjnego w Katowicach z dnia 28 września 2010 r., V ACa 267/10). 

 
 



 

Odpowiedź na pytanie nr 7: 
Zamawiający zmodyfikował brzmienie §7 ust. 1 projektu umowy 

Było: 

1. Wykonawca zobowiązuje się zapłacić Zamawiającemu kary umowne  

 w wysokości 10 % niezrealizowanej wartości umowy brutto, gdy któraś ze Stron 

odstąpi od umowy z powodu okoliczności, za które odpowiada Wykonawca 

 w wysokości 2,5% wartości brutto niezrealizowanych pozycji zamówienia  - jednak nie 

mniej niż 60 zł - niedostarczonego w terminie zamówionego asortymentu lub części 

asortymentu za każdy rozpoczęty dzień zwłoki, z jednoczesnym zastrzeżeniem, iż w 

przypadku gdy zwłoka trwać będzie dłużej niż 3 dni Zamawiający zastrzega sobie 

prawo do dokonania zakupu asortymentu tej samej ilości i tego samego gatunku u 

innego Wykonawcy, a w przypadku zaistnienia różnicy w kosztach zakupu, zaistniałą 

różnicą obciąży Wykonawcę. 

Jest: 

1. Wykonawca zobowiązuje się zapłacić Zamawiającemu kary umowne  

 w wysokości 5 % niezrealizowanej wartości umowy brutto, gdy któraś ze Stron 

odstąpi od umowy z powodu okoliczności, za które odpowiada Wykonawca 

 w wysokości 0,5% wartości brutto niezrealizowanych pozycji zamówienia  - jednak nie 

mniej niż 60 zł - niedostarczonego w terminie zamówionego asortymentu lub części 

asortymentu za każdy rozpoczęty dzień zwłoki, z jednoczesnym zastrzeżeniem, iż w 

przypadku gdy zwłoka trwać będzie dłużej niż 3 dni Zamawiający zastrzega sobie 

prawo do dokonania zakupu asortymentu tej samej ilości i tego samego gatunku u 

innego Wykonawcy, a w przypadku zaistnienia różnicy w kosztach zakupu, zaistniałą 

różnicą obciąży Wykonawcę. 

 

Pytanie nr 8:  

Wnosimy o modyfikację § 7 projektu umowy poprzez dodanie ust. 4 określającego zgodnie z 
treścią art. 436 pkt 3) ustawy z dnia 11 września 2019 roku Prawo zamówień publicznych 
(Dz.U z 2022 r. poz. 1710 ze zm.) łącznej maksymalnej wysokości kar umownych, których 
mogą dochodzić strony. Postanowienie to jest obligatoryjnym elementem umowy w sprawie 
zamówienia publicznego w rozumieniu przywołanych przepisów. 
 
Odpowiedź na pytanie nr 8: 
Zamawiający dodał §7 ust. 4 projektu umowy w brzmieniu: 

Suma wszelkich kar umownych o jakim mowa w niniejszym paragrafie, nie może przekroczyć 

łącznie 25 % (dwadzieścia pięć procent) wynagrodzenia. 

 

Pytanie nr 9:  

Wnosimy o modyfikację § 9 projektu umowy poprzez dodanie ust. 3 o treści: „Zamawiający 
dopuszcza możliwość zmiany ceny w przypadku zmiany cen producenta lub w przypadku 
zmiany w czasie trwania umowy kursu dolara amerykańskiego w stosunku do złotego o co 
najmniej 5%. W takim przypadku zmiana umowy nastąpi w drodze zawarcia aneksu w formie 
pisemnej.” UZASADNIENIE: Zmiana zaproponowana przez Wykonawcę jest odpowiedzią na 



 

czynniki niezależne od Wykonawcy, a mające realny wpływ na cenę wyrobów dostarczanych 
w ramach umowy przetargowej. Należy podkreślić, że Wykonawca nie powinien być w 
całości i samodzielnie obciążany ryzykiem zmiany stosunków gospodarczych, a tym samym 
zobowiązany do realizowania umowy po rażąco niskich cenach. 
 
Odpowiedź na pytanie nr 9: 
Zamawiający dodał §9 ust. 3 projektu umowy w brzmieniu: 

Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany ceny w przypadku zmiany cen producenta lub w 

przypadku zmiany w czasie trwania umowy kursu dolara amerykańskiego w stosunku do 

złotego o co najmniej 5%. W takim przypadku zmiana umowy nastąpi w drodze zawarcia 

aneksu w formie pisemnej. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Załączniki: 
- zmodyfikowany załącznik nr 5 do SWZ – wzór umowy – 14.10.22 

 

 



 

 


